CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADORJORGE DA ROCHA CARDOSO (JORJAO)

Anexo da Câmara Municipal de Cariacica.
 Edifício Villaggio Campo Grande - Rua Alfredo Alcuri – BR 262, 15º andar, sala 1522,

Campo Grande, Cariacica/ES. - Telefones: (27) 99866-9596 / 99521-3411
Email: jorjao@camaracariacica.es.gov.br

Facebook: Jorge Rocha Cardoso

INDICAÇÃO Nº _________2019.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIACICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais,
requer a Vossa Excelência, nos termos do artigo 94 inciso III e artigo 106 inciso
IX do Regimento Interno, que seja encaminhado ao Exmº. Sr. Prefeito do
Município de Cariacica, para que o mesmo determine ao órgão competente a
realização do que segue:

“Solicita equipe de paisagismo e regagem
dos canteiros da Praça Marechal Deodoro da
Fonseca em Cariacica Sede.”

JUSTIFICATIVA:

        Referida indicação tem por escopo direcionar de forma periódica,

equipe de paisagismo e regagem para os canteiros da Praça Marechal
Deodoro da Fonseca em Cariacica Sede, tendo em vista que a prefeitura fez
um investimento em gramas e plantas ornamentais que estão morrendo pela
falta de regagem e tratamento paisagístico adequado.

         Informo ainda que alguns canteiros ainda não receberam

tratamento paisagístico com gramas e plantas ornamentais estando apenas em
terra nua.

          Ressalto a necessidade de uma periodicidade de carro pipa com

água não potável para regagem desses canteiros por tratar-se da primeira e
maior praça do município.

                      Na certeza de poder contar com o deferimento de Vossa
Excelência, manifesto meus votos de elevada estima e consideração.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 06 de Maio de 2019.

JORGE DA ROCHA CARDOSO (JORJÃO)
VEREADOR – PATRIOTA

Identificador: 3100300038003000350037003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

		2019-05-06T17:06:39-0300